
   

   

 
 

 
 

Dodatek č. 4 smlouvy o dílo na 

zhotovení stavby 

Název zakázky: „Rekonstrukce dopravny 

Teplice nad Metují město“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384  

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem Stavební správy východ 

na základě Pověření č. 12-NM ze dne 22. 08. 2023 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

 (dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-3809/2023  

číslo jednací: 8419/2024-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFOND/SUBISPROFIN: 3273214901/5523530019 

 

a 

 

Společnost „Rekonstrukce dopravny Teplice“ 

se sídlem: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice 

 

Založená společníky:  Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

    K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

    IČO: 25253361 

    DIČ: CZ25253361  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1441 

zastoupená Ing. Pavlem Špinlerem, členem představenstva 

 (vedoucí společník) 

a 

 

    STARMON s.r.o. 

    Průmyslová 1880, 565 01 Choceň 

    IČO: 49285751 

    DIČ: CZ49285751 



Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo 

Zhotovení stavby  2/4 
 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Hradci Králové, oddíl C, vložka 4338 

zastoupená Ladislavem Mikuleckým, vedoucím obchodního 

střediska na základě plné moci 

(společník) 

 

Zastoupená na základě plné moci obsažené ve smlouvě o společnosti ze dne 04. 09. 2023 

společností Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., se sídlem K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 

02 Pardubice 

IČO: 25253361, DIČ: CZ25253361 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

spisová značka B 1441 

bank. spojení: xxx 

zastoupena: Ing. Pavlem Špinlerem, členem představenstva 

 

Korespondenční adresa:  

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

K Vápence 2677, Zelené Předměstí 

530 02 Pardubice 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 2023/1011/0764 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 4 (dále jen jako „Dodatek“) smlouvy o dílo na zhotovení 

stavby s názvem „Rekonstrukce dopravny Teplice nad Metují město“, uzavřené dne 5. 10. 2023. 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku obsažených a s úmyslem 

být tímto dodatkem vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy o dílo: 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na změně rozsahu předmětu 

plnění spočívající v navýšení objemu prací (tzv. vícepráce) a ve snížení objemu prací (tzv. 

méněpráce) tak, jak jsou tyto specifikovány ve změnovém listu č. 2 (dále jen ZL č. 2) a 

ve změnovém listu č. 4 (dále jen ZL č. 4) a s tím související změně ceny Díla: 

 

Změnový list Vícepráce Méněpráce Rekapitulace  

2 6 314 762,47 Kč - 29 323,51 Kč 6 285 438,96 Kč 

4 0,00 Kč - 1 930 151,16 Kč - 1 930 151,16 Kč 

Celkem 6 314 762,47 Kč - 1 959 474,67 Kč 4 355 287,80 Kč 

 

Cena díla dle Smlouvy, vč. dodatku č. 1 až 3 bez DPH .................................. 59 084 616,29 Kč 

Změna ceny díla dle dodatku č. 4 bez DPH .................................................... 4 355 287,80 Kč 

Cena díla, vč. dodatku č. 1 až 4 bez DPH ............................................ 63 439 904,09 Kč 

 



Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo 

Zhotovení stavby  3/4 
 

2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 

2.1 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následujících 

změnách smlouvy o dílo: 

a. Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 

SMLOUVY  

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené 

a předané Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou 

Cenu Díla, přičemž maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Cena Díla bez DPH:  63 439 904,09 Kč 

slovy:    šedesát tři milionů čtyři sta třicet devět tisíc devět 

set čtyři korun českých a devět haléřů 

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je 

uvedena v Příloze č. 4 této Smlouvy. 

Daňové doklady bude Zhotovitel doručovat Objednateli některým (jedním) z níže 

uvedených způsobů: 

a) v elektronické podobě na e-mailovou adresu: 

ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,  nebo 

b) datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm, nebo 

c) v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální 

finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 

Pardubice.“ 

 

b. Změna Přílohy č. 4 Smlouvy – Rekapitulace Ceny Díla 

Příloha č. 4 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 4 Smlouvy – 

Rekapitulace Ceny Díla dle dodatku č. 4, která tvoří nedílnou součást a přílohu 

tohoto dodatku. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

3.2 Soupis změn Díla v rozsahu dle ZL č. 2 a ZL č. 4 je součástí uvedeného změnového listu. 

3.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto dodatku a 

metadata vyžadovaná ZRS zašle správci registru smluv Objednatel. 

3.4 Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem. 

3.5 Součást dodatku tvoří tyto přílohy 

Příloha č. 1: Rekapitulace Ceny Díla ve znění dodatku č. 4 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 

a na důkaz toho k tomuto připojují své podpisy. 

 

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo 

Zhotovení stavby  4/4 
 

 

 

V Olomouci  26.8.2024             V Pardubicích 8.8.2024 

 

 

 

……………………………………………………………                   ………………………………………………… 

Ing. Miroslav Bocák     Ing. Pavel Špinler 

ředitel Stavební správy východ    člen představenstva 

Správa železnic, státní organizace   Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

 

 

 

V Chocni  6.8.2024 

 

 

 

 

………………………………………………… 

Ladislav Mikulecký 

STARMON s.r.o. 

 



 

 

PŘÍLOHA Č. 1 

Rekapitulace Ceny Díla ve znění dodatku č. 4 

 Rekapitulace ceny pro dodatek č. 4 
          

          

  

Stavba: Rekonstrukce dopravny Teplice nad Metují 
město       

  Celková cena bez DPH po dod. 4: 63 439 904,09         

              

Objekt Popis Cena po dodatku 3  
bez DPH 

ZL Vícepráce Méněpráce 
Cena po dodatku  

4 
bez DPH 

  PS 11-01-11 Zabezpečovací zařízení, Teplice nad Metují město 4 860 579,24 4   -496 871,74 4 363 707,50 

  PS 11-02-11 Místní kabelizace a VTO, Teplice nad Metují město 1 183 498,75 4   -26 256,94 1 157 241,81 

  PS 11-02-91 DDTS ŽDC, Teplice nad Metují město 2 157 715,33 4   -753 300,09 1 404 415,24 

  SO 11-10-01 ŽELEZNIČNÍ SVRŠEK, Teplice nad Metují město 28 112 097,22 4+2 3 075 792,60 -489 994,65 30 697 895,17 

  SO 11-10-01.1 ŽELEZNIČNÍ SVRŠEK - NÁSLEDNÁ SMĚROVÁ A 
VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KOLEJÍ A VÝHYBEK, Teplice nad 
Metují město 

834 909,12 

      834 909,12 

  SO 11-11-01 ŽELEZNIČNÍ SPODEK, Teplice nad Metují město 7 259 593,68 4+2 2 546 687,75 -48 924,60 9 757 356,83 

  SO 11-12-01 NÁSTUPIŠTĚ, Teplice nad Metují město 5 199 755,21 4   -0,73 5 199 754,48 

  SO 11-77-01 ORIENTAČNÍ SYSTÉM, Teplice nad Metují město 100 556,57 4   -899,97 99 656,60 

  SO 11-84-01 EOV, Teplice nad Metují město 1 240 849,29 4   -350,99 1 240 498,30 

  SO 11-86-01 Přípojka NN, Teplice nad Metují město 334 210,17 4   -24 774,36 309 435,81 

  SO 11-86-02 Osvětlení nástupiště, Teplice nad Metují město 2 441 424,56 4   -109 300,07 2 332 124,49 

  SO 90-90 ODPADY, Teplice nad Metují město 4 026 272,12 4+2 692 282,12 -8 800,53 4 709 753,71 

  SO 98-98 VŠEOBECNÝ STAVEBNÍ OBJEKT, Teplice nad Metují 
město 

1 333 155,03 
      1 333 155,03 

Celkem   59 084 616,29   6 314 762,47 -1 959 474,67 63 439 904,09 

 


		2024-08-26T10:31:24+0000




